
Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/ 2021  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições,  

 
R E S O L V E 

 
I - Convocar os candidatos abaixo indicados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 
003/2021 – Secretaria Municipal de Saúde, para apresentarem a documentação exigida para a 
contratação, nos dias 18 e 19/08/2021, no horário das 09:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h, no 
prédio onde funciona a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Igualdade Racial, situado na Praça 
Dr. Castro de Azevedo, S/N° (Antiga Escola Inácio de Carvalho) – Centro, no Município de 
Coruripe-AL: 

 
NÍVEL MÉDIO 

 

Agente Comunitário de Saúde 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

18 CLEONICE MARIA BATISTA DA SILVA  15 
19 ELIENE DOS SANTOS SILVA 15 
20 MARCELA DOS SANTOS FERREIRA 15 
21 JACILENE MELO DE GOIS  15 
22 MARIA ROSEANE DA  SILVA SANTOS 15 
23 ROSIEL ANTUNES AZEVEDO LEITE 15 
24 JOSÉ SAULO MARTINS DO NASCIMENTO 15 
25 HELIDA DOS SANTOS 15 
26 MARIA CLAUDIA DOS SANTOS FERREIRA 15 
27 MARIA MARCIANA DOS SANTOS SILVA  15 
28 MARIA DAILENE DOS SANTOS 15 
29 LEANE RODRIGUES DE SOUZA  15 
30 LUCIANA DE OLIVEIRA LIMA SILVA  15 
31 JOSÉ FILIPE DA SILVA  15 
32 LUIS FELIPE DOS SANTOS FERREIRA  15 
33 SILVIA EDUARDA DOS SANTOS SILVA  15 
34 SILVIA REBECA FARIAS CAVALCANTE  15 

 
 
 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

Auxiliar Administrativo 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

3 LAYSA MONIK ROCHA COSTA 14 
4 MEIRELLY DE LIMA FERREIRA 13,5 
5 NUBIA CRISTINA RAMOS DE ALMEIDA 13,5 
6 LAYLLA CAROLAYNNE GOMES DOS SANTOS 13 
7 MARCELA VANESSA DOS SANTOS 13 
8 SANDRA HÉRLIA LAURINDO FERREIRA 13 
9 TATIANA MICHELLE GUILHERME DA SILVA 12 
10 FERNANDA FERREIRA DOS SANTOS 12 
11 ADELLI FLAVIANA DA SILVA SENA 11,5 
12 MARCELO ANTONIO DOS SANTOS 10,5 
13 MARIA ALÍCIA NEVES DE CASTRO 10,5 
14 ROBERTO CLEIDSON DOS SANTOS JÚNIOR 10,5 
15 SHIRLAINE MARIA LESSA DOS SANTOS 10,5 

 
Auxiliar de Farmácia 

 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

2 ROBSON LUIS LIMA DE AZEVEDO 13 
3 DJALICE MARIA SANTOS COSTA 10 

 
Auxiliar de Saúde Bucal 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

9 KELLE GRASIANE DA SILVA 9,5 
 
Digitador 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

3 TEREZA NELMA SANTOS JESUS 13,5 
4 RONALD JACKSON ARAÚJO DOS SANTOS 13 
5 ELINE DARIANA DA SILVA LESSA 12,5 
6 ISABELLE DAYANNE FERREIRA FELIX 12,5 

 
Motorista (Categoria B) 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

4 ADEMILTON DE OLIVEIRA SILVA 13,5 
5 ALEX DA SILVA SANTOS 13,5 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

6 ISMAEL VALÉRIO DE SOUZA 13,5 
7 TÚLIO GABRIEL ALVES DA SILVA 13,5 
8 ANTÔNIO BARBOSA DOS SANTOS NETO 13 
9 MARCIO VITURINO DA SILVA 13 

10 MAURI FERREIRA SANTOS 13 
11 EDVALDO DE ALMEIDA CASTRO 12,5 
12 DANIEL INÁCIO DOS SANTOS 12,5 
13 JOSÉ DE LIMA MEDEIROS 12,5 
14 SEVERINO BATISTA DA SILVA 12,5 
15 JOSE LUCIANO DOS SANTOS LOPES 12,5 
16 JOSE VERÍSSIMO DA SILVA 12 
17 COSME ALEXANDRE DOS SANTOS 11,5 
18 PAULO BARBOSA DO AMARAL 11,5 
19 SIDINALDO PACHÊCO 11,5 

 
Motorista (Categoria D) 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

6 KELVY ALVES DA SILVA 14 
7 JEFERSON ALEXANDRE RUFINO 14 
8 EDNALDO APRIGIO DOS SANTOS 13,5 

 
Técnico de Enfermagem 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

11 CREUSA GRACIKELLE MORAES DA SILVA 15 
12 MARIA PAULA FAUSTINO DOS SANTOS 14,5 
13 MARIA INÊS DOS SANTOS LOPES 14 
14 APARECIDA BATISTA DOS SANTOS 13,5 
15 ANA ROSA DOS SANTOS DIAS 13,5 
16 EDILZA MARIA DA SILVA 13,5 
17 BIANCA DA ROCHA SANTOS 13,5 
18 MAGNA CLEANE BRAGA SANTOS CUNHA 13,5 
19 ELIANDRO E ALBUQUERQUE SANTOS 13 
20 MICHELLE FELICIANO DOS SANTOS 13 
21 ELIZABETE PEREIRA SILVA 12 

 
 
 
Técnico de Informática 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

3 THALLYS EMANUEL SILVA MILITÃO 13,5 
 

NÍVEL SUPERIOR 
 

Assistente Social 
 
 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

3 MARIA DO CARMO DA SILVA 18 
 
Enfermeiro 
 

 CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
5 ROGÉRIO LUIZ GUIMARÃES GAMA 19 
6 MARIA MYLENA COSTA FRANCO 19 
7 ELENILDA SOARES DOS SANTOS 19 
8 JULIANA PATRICIA DAS CHAGAS LEITE 19 
9 IANNE ROBERTA SALES DOS SANTOS 19 

10 THAMARA ALVES DE CARVALHO BELTRÃO 19 
11 DEYSIELE RODRIGUES LIRA 19 
12 GEORGE DA ROCHA LEITE FILHO 19 
13 HELENÍSIA MARIA SIMÕES GAMA 19 
14 ALINE RODRIGUES DE LIMA 18 
15 CIBELE DOS SANTOS OLIVEIRA 18 
16 CLEDJA BARBOSA LEAL 18 
17 LAIZA THAYNA DE OLIVEIRA CAVALCANTE MENDONÇA 18 
18 LAYSE DE SOUZA 18 
19 MARIA EDIRENE NUNES 18 
20 MICHAEL DA ROCHA SILVA 18 
21 NATHALLYA MATOS COSTA DE AZEVEDO 18 

 
II - Os candidatos convocados devem apresentar os seguintes documentos: 
 
a) Cópia de RG; 
b) Cópia de CPF; 
c) Cópia de CTPS; 
d) Cópia do comprovante de residência; 
e) Cópia do comprovante de escolaridade; 
f) Cópia do título de eleitor; 
g) Cópia da carteira de conselho de classe (quando necessário); 
h) Cópia do Certificado de reservista (se homem); 
i) Conta salário na Caixa Econômica Federal, se houver; 
j) Cópia de certidão de nascimento ou casamento ou união estável; 

http://www.coruripe.al.gov.br


Telefone: (82) 3273-1144 
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 

 

k) Cópia de certidão de nascimento de filhos menores de até 14 anos; 
l) Número do PIS ou PASEP;  
m) 01 foto 3x4; 
n) Declaração de não acúmulo de cargo; 
o) Cartão de vacinação. 
 
III - Nos termos do item 10.3 do Edital nº 003/2021, o(a) candidato(a) que, no prazo de 02 (dois) 
dias úteis, não atender à convocação, será considerado desistente. 
 

 
Coruripe, 16 de agosto de 2021. 

 
 

PEDRO HERMANN MADEIRO 
Secretário Municipal de Saúde 

http://www.coruripe.al.gov.br

